COMVNELDIAMANTE

- COMUNE DI DIAMANTE
g% (Provincia di Cosenza)

My,

ORIGINALE
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

/56 OGGETTO:UFFICIO TURISTICO ESTATE 2022
2804 2:22
L'anno DUEMILAVENTIDUE il giorno _ 2% del mese di GIUGNO alle ore

A1 ,W® nella sede Comunale, regolarmente convocata, si € riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Sig.ri:

Cognome e Nome Carica Presente | Assente
MAGORNO ERNESTO SINDACO X
PASCALE GIUSEPPE ASSESSORE X
AMOROSO FRANCESCA | ASSESSORE X
STICOZZI COSTANTINA | ASSESSORE X
SURIANO FRANCESCO ASSESSORE X

Totale 3 2

Assiste alla seduta, con funzioni di verbalizzante, il Segretario Comunale,
Dott. ssa Rosa SANTORO;

Assume la presidenza {[li@indaco;

I1 Presidente, riconosciuto il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Esaminata la proposta di seguito riportata;



IL PROPONENTE

Premesso:

CHE Diamante € una cittadina ad alta vocazione turistica e conseguentemente
essendo la sua economia prioritariamente basata sul turismo estivo &
necessario prevedere un ufficio turisto che possa dare risposte ai tanti turisti
che visitano la citta nel periodo estivo;

DATO ATTO che I’Accademia Italiana del Peperoncino ha presentato I'allegato
progetto, con nota del 17.06.2022 prot. N. 12804 che in copia si allega,
denominato UFFICIO TURISTICO ESTATE 2022 che prevede la gestione di N. 2
Uffici Turistici per il periodo 01 — 30 Agosto 2022;

che nel progetto € specificato che gli uffici turistici saranno messi a
disposizione gratuitamente dall’Accademia del Peperoncino sul lungomare di
Diamante e saranno gestiti a cura di n. 3 unita operative che provvederanno a
fornire informazioni e a distribuire materiale pubblicitario;

che |'Accademia del Peperoncino per la realizzazione di tale progetto chledeva
contributo economico pari a euro 3.000,00;

RITENUTO il progetto UFFICIO TURISTICO ESTATE 2022 rispondere alle linee
programmatiche di quest’Amministrazione in materia di turismo,

RITENUTO voler dar seguito a tale progetto ed alla sua realizzazione
concedendo un contributo economico pari ad Euro € 3.000,00

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
- il bilancio dell’esercizio 2021/2023 - esercizio finanziario 2021

TANTO PREMESSO

ACQUISITI il parere tecnico e contabile ex art. 49 del Tuel;

PROPONE

per le motivazioni sopra indicate che qui si intendono integralmente
riportate:

1. DI APPROVARE il progetto “UFFICIO TURISTICO ESTATE 2022”"
proposto dall’/Accademia Italiana del Peperoncino con nota del
17.06.2022 prot. N. 12804 che prevede la gestione di N. 2 Uffici Turistici
per il periodo 01 - 30 Agosto 2022 gestiti a cura di n. 3 unitd operative
che provvederanno a fornire informazioni e a distribuire materiale
pubblicitario



2. DI ASSEGNARE all’Accademia Italiana del Peperoncino, ai fini della
realizzazione del progetto UFFICIO TURISTICO ESTATE 2022” un
contributo di Euro 3.000,00;

3. DI PREVEDERE |‘assegnazione di un ulteriore contributo di Euro
3.000,00, per l'attivazione del servizio di che trattasi anche per i periodi
15.07.2022/31.07.2022 e 01.09.2022/15.09.2022 su disponibilita
dell’Accademia Italiana del Peperoncino da acquisirsi successivamente
alla presente;

4. DI DICHIARARE all'unanimita la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma
quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Diamante, 28/os) 2022

IL PROPONENTE

ASSESSORE AL TURISMO
(DOTT.ssa f&r Jc sta/A 0S0)



PARERI
ARTICOLO 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

SETTORE PRIMO

ESPRIME PARERE: FAVOREVOLE
ROV'NC‘A

. .9
DIAMANTE, Li Zg/?(/ b2 (4 @.ﬁ\“’//—“"‘ =

o
o
AN
3 ] ILE DEL ORE PRIMO

. ROSINA S! VESTRI)

IN ORDINE ALLA TA' CONTABILE

SETTORE SETTIMO - UFFICIO RAGIONERIA

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
; o ‘y\’?‘ﬂ
DIAMANTE, Li L 04 %ZL y Y =5
s | S ¢ T,.IL RESPONSABILE D RE SETTIMO
o SRR e UFFICIO-REGIQNERIA
B\ . 4 (RAG. GIOVANNI [GAMBA )

\ A % \/
Nominativo Firma
Avv. Ernesto MAGORNO //
B i, ¥

Geom. Giuseppe PASCALE é%%/

Dott.ssa Francesca AMOROSO ﬁ/ Q/[_)_Q&O

Dott.ssa Costantina STICOZZI

Prof. Francesco SURIANO

/1 T
di
y U
OV ““\..'_\ : IL SEGRETARIO
' \ Dott.ssa Rosa SANTORO




LA GIUNTA COMUNALE

SENTITA LA LETTURA DELLA PROPOSTA PRIMA TRASCRITTA;
VISTI I PARERI ESPRESSI DAI RESPONSABILI DEI SERVIZI, PER QUANTO DI RISPETTIVA COMPETENZA, Al SENSI
DELL’ARTICOLO 49 DEL D. LGs. N. 267/2000;
VISTO L’ESITO DELLA VOTAZIONE: CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI DEI PRESENTI ESPRESSI NELLE FORME
DI LEGGE PER ALZATA DI MANO

DELIBERA
DI APPROVARE la proposta evidenziata in narrativa

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

I ?20/ " v, 1L SEGRETARIO COMUNALE
Sen. Avv. to MAGORNO { ; ﬁqtt. ssa Rosa SANTORO
é] e ﬁ’r J ,1"75_'31 %"

S

AT, -

_/ N s, ik,
LA GIUNTA COM{JNALE, CON SUCCESSIVA;\\?@;T;&,ZidK&E, HA DICHIARATO ALL'UNANIMITA’ DEI
PRESENTI LA DELIBERAZIONE IMMEDIATAMENiE:ﬁSECUTNA Al SENSI DELL'ARTICOLO 134,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO " “‘f:g
[ &= IE;SEGRETARIO COMUNALE
tt. ssa Rosa SANTORO

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

‘ﬁ[E’ immediatamente esecutiva, essendo stata dichiarata tale con votazione separata

Diamante, 1i . 04/0;/& 22

U Viene data affissa all’Albo Pretorio on line il giorno per la prescritta

pubblicazione.

Diamante, 1i .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VII
SERVIZIO CED
(Rag. Giovanni GAMBA)

[ ] E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE V
vv. FRANCESCA TROMBIERO) )




ACCADEMIA ITALIANA DEL PEPERONCINO

Sig. Sindaco
Sig. Assessore al turismo
Comune di Diamante

Oggetto: Ufficio turistico Estate 2022

Vi chiediamo un contributo di euro 3.000 per la gestione di n. 2
uffici turistici per il periodo 1-30 Agosto 2022, come da progetto allegato.
Distinti saluti.

Diamante, li 16/06/2022

Il presidente

(Vincenzo Monaco)
ACCADERA TALIAIA DEC PEPERONCING

Sede Legale:  ViaF. Gullo, 14
Sede Opersdva Via Parco La Valva, s.n.c.

87023 BIAMANTE (CS)
PiVA01961980784
COMUNE DI DIAMANTE i
DR N {ﬁ_ﬁ
CAT. UFF.

Sede Nazionale: 87023 Diamante (CS)
Via Gullo, 1 - Tel. 0985- 81130 - Fax 0985- 877721
Partita IVA 01961980784

www.peperoncine.org - e-mail: accademia@peperoncino.org



ACCADEMIA ITALIANA DEL PEPERONCINO

Uffici turistici Estate Diamante 2022
Progetto

La gestione degli uffici turistici messi gratuitamente a disposizione
dall’Accademia del peperoncino sul lungomare di Diamante sara curata da
n. 3 unita operative che provvederanno a fornire informazioni e a
distribuire materiali pubblicitari. L’Assessore al turismo provvedera al
coordinamenti delle suddette unita operative. Il progetto sara realizzato dal
1 al 30 Agosto 2022

Diamante, 1i 16/06/2022 e

Il presidente

(Vincenzo Monaco)
ACCADEMIA Taltania orL PEPERONCIND

gecfe gegafe' Via F. Gullo, 14
coe Uperalva Via Parco La Valva, s.n.c. ———.
8702158 p MANTE (CS)
P.IvA 1961980734
P &) %

Sede Nazionale: 87023 Diamante (CS)
Via Gullo, 1 - Tel. 0985- 81130 - Fax 0985- 877721
Partita IVA 01961980784

www.peperoncino.org - e-mail: accademia@peperoncino.org



